
                 ___________________тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatar.ru__________________________ 
 

РЕШЕНИЕ 

Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

от «25» мая 2018 года                                                                                № 37-205 

 

«О работе отделения МВД России по Новошешминскому району, в том числе 

обеспечение общественного порядка на территории Новошешминского 

муниципального района за 2017 год и задачи на 2018 год» 

 

Заслушав информацию начальника отделения МВД России по 

Новошешминскому   району Срурова Р.Р. «О работе отделения МВД России по 

Новошешминскому району, в том числе обеспечение общественного порядка на 

территории Новошешминского муниципального района за 2017 год и задачи на 2018 

год», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШАЕТ: 

1. Информацию   начальника   отделения МВД России по Новошешминскому   

району Срурова Р.Р. «О работе отделения МВД России по Новошешминскому 

району, в том числе обеспечение общественного порядка на территории 

Новошешминского муниципального района за 2017 год и задачи на 2018 год», 

принять к сведению.  

 2. Рекомендовать: 

2.1. Отделению МВД России по Новошешминскому району (Срурову Р.Р.):  

-совместно с предприятиями и учреждениями, организациями в районе усилить 

работу по организации деятельности добровольных народных дружин, улучшить 

работу участковых уполномоченных полиции; 

- продолжить совместную работу с членами общественных формирований по 

выявлению и проведению индивидуально-профилактической работы с лицами 

асоциального поведения; 

                          
    СОВЕТ 

 НОВОШЕШМИНСКОГО 

           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

              РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул. Советская, д.80, 

с. Новошешминск,423190 

 

  
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 
Совет урамы, 80,  

Яңа Чишмә авылы,423190 

 

 

mailto:chishma@tatar.ru


-активизировать работу участковых уполномоченных в населенных пунктах в 

целях профилактики нарушений; 

- проводить работу по выявлению и пресечению административных 

правонарушений в общественных местах и на улицах населенных пунктов. 

 2.2. Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан: 

- изыскать возможность финансирования правоохранительной деятельности 

отдела МВД России по Новошешминскому району, в рамках действующей 

Комплексной программы по профилактике правонарушений в Новошешминском 

муниципальном районе на 2017-2020 гг., через муниципальное учреждение «Центр 

молодежного формирования по охране общественного порядка «Форпост» до 15.06. 

2018 года; 

- во исполнение Федерального закона №44 - ФЗ от 2.04.2014г. «Об участии 

граждан в охране общественного порядка» и Закона РТ от 16.01.2015 года №4-ЗРТ 

«Об участии граждан в охране общественного порядка в РТ», активизировать работу 

ДНД Новошешминского района, принять муниципальную программу, 

предусматривающую денежную форму и другие формы поощрения членов ДНД, 

участвующих в обеспечении общественного порядка в соответствии с 

законодательством; 

- в целях антитеррористической защищенности объектов с массовым 

пребыванием граждан продолжить работу по оборудованию объектов охранно-

тревожной сигнализацией и кнопкой тревожной сигнализации с выводом на пульт 

ЧОП, видеонаблюдением и паспортизацию данных объектов. При открытии новых 

объектов на территории района (магазины, организации и т.д.) согласовывать с 

отделом полиции по проведению обследования данных объектов; 

- в целях безопасности граждан в местах их скопления, в наиболее 

криминогенных участках с. Новошешминск, согласно разработанной Концепции 

«Безопасный город», необходимо продолжить внедрение системы 

видеомониторинга. 

2.3. Отделу по делам молодежи и спорта, отделу образования Исполнительного 

комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан: 

 



 


